

*Tohum ekenlerin, fide dikenlerin
Kimse durduramaz yağmurunu
Güneşini kimse kesemez.*
Gülten Akın

Tohum
Türkiye
Ekenler
Sol Hareketi
Fide
Kadın+lar
Dikenler
Tarihi Arşivi

BASIN BÜLTENİ
26 Nisan 2023

**Türkiye’deki sol mücadele kültürünün
oluşmasında, gelişmesinde ve sürdürülmesinde emeği olan
sol kadın+ların görünürlüğünü arttırmak amacıyla
Tohum ekenler, fide dikenler Türkiye sol hareketi kadın+lar tarihi
interaktif sergi ve arşivi 1 Mayıs 2023’te açılıyor.**

2023’e değin feminist yöntemle hazırlanan onlarca kitap, belgesel, sergi gibi çalışmada anısı yaşatılan, onurlandırılan sol kadın+lar var. Buna karşın Türkiye’de sol hareketin tarihi hakkındaki diğer sayısız çalışmada, Behice Boran, Sabiha Sertel gibi kaçınılmaz olarak zikredilmek zorunda kalınan isimler haricinde, sol tarih sadece erkeklerin yazdığı bir tarih gibi sunuluyor. Kadın+lar sol hareket tarihinde günümüzde halen görünür değil.

[İstanbul Toplumsal Cinsiyet Müzesi](#), sol hareket tarihinde kadın+ların daha görünür olması için, hangi alternatif yollar denenebilir sorusuyla, [Tohum ekenler, fide dikenler Türkiye sol hareketi kadın+lar tarihi interaktif sergi ve arşivi](#)’ni hazırladı. Çalışma, varolan feminist bilgi birikimine, özgün yöntemle katkıda bulunuyor.

Ziyaretçilerin aynı zamanda bir sergi gibi de gezebileceği bu arşiv, sol hareket içindeki kadın+ların daha görünür olmasını sağlamanın ötesinde, arşivin interaktif tasarımının desteğiyle, sınırsız sayıda yeni ismin arşive sürekli olarak eklenmesini mümkün kılıyor. Arşivi genişletmek iki yöntemle mümkün olacak: Hayatta olanlar, bilgilerini sadece kendileri girebiliyor. Vefat etmiş kişilerin bilgileri, herkes tarafından girilebiliyor. Sol tarihe katkı yapan istisnasız her kadın+nın görünürlüğüne alan açan arşive eklenen yeni bilgiler, müzenin editör grubu tarafından yayına alınıyor.

Arşivin nüvesi, Türkiye sol hareketinde kadın+lara dair sözlü tarih çalışması yürütmüş, otobiyografik ve biyografik eserler, derlemeler, belgeseller gibi çalışmalar yapmış olanlar, bu çalışmalarda ismi geçenlerden ulaşılabilenler ve konuya ilgi duyanların kolektif katkısıyla oluştu.

Arşivin ana sayfası, arşivlenen tüm isimlerin fotoğraflarıyla oluşturulan ve akıp giden bir mozaik olarak tasarlandı. Son eklenen isimler, üst sırada görünüyor. Arşivde alfabetik ve anahtar kelime ile arama yapma arama olanakları da bulunuyor.

Daha geniş bilgi için: info@istanbulgendermuseum.org